БЮЛЛЕТЕНЬ
               ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
                        НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Периодическое печатное издание муниципального образования
Соучредителями являются: орган местного самоуправления и администрация Новотроицкого сельсовета
( тираж: 7 экземпляров)

    № 16
14.09.2020 г

                                                       РАЗДЕЛ.1 РЕШЕНИЯ СЕССИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
(пятьдесят пятой сессии)
                        от 23.06.2020                        с. Новотроицк                    № 55/ 228
О внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. На титульном листе наименование Устава изложить в следующей редакции:
« Устав сельского поселения Новотроицкого сельсовета Колыванского муниципального района Новосибирской области»;
1.2. абзац 1 части 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции : « Наименование муниципального образования – сельское поселение Новотроицкий сельсовет Колыванского муниципального района Новосибирской области ( далее по тексту – Новотроицкий сельсовет или поселение или муниципальное образование)»;
1.3.статью 1 дополнить частью 1.1. следующего содержания : « В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования ( сельское поселение Новотроицкий сельсовет Колыванского муниципального района Новосибирской области ) используется сокращенное- Новотроицкий сельсовет Колыванского района Новосибирской области»;
1.4.часть 3 статьи 3 «Муниципальные правовые акты» дополнить следующим абзацем:
«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»;
1.5. пункт 36 статьи 5 «Вопросы местного значения Новотроицкого сельсовета» изложить в следующей редакции:
«36) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»;
1.6. часть 5 Статьи 11 « Публичные слушания» изложить в следующей редакции:
«По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся  публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности»;
1.7. в статье 32 «Полномочия администрации» пункт 63.2 изложить в следующей редакции:
« принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»;
1.8.статью 33 «Избирательная комиссия Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области» дополнить частью 8 следующего содержания:
«В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новотроицкого сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета».
Глава                                                                               Председатель Совета депутатов
Новотроицкого сельсовета                                            Новотроицкого сельсовета
Колыванского района                                                    Колыванского района
Новосибирской области                                                 Новосибирской области
_________Г.Н. Кулипанова                                             ___________А.Р. Газизов

РАЗДЕЛ.3
Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления
Официальное сообщение окружной избирательной комиссии
Общие результаты выборов депутатов Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1
13 сентября 2020 года на территории Новотроицкого сельсовета состоялись выборы депутатов Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1, результаты которых решением окружной избирательной комиссии много мандатного избирательного округа № 1 от 14 сентября 2020 года признаны действительными.
В голосовании приняли участие 435 избирателей, что составило54,9 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей.
Избранными депутатами признаны:
Гончарова Анастасия Алексеевна;
Гореванов Дмитрий Михайлович;
Грибцова Алена Валерьевна;
Ильючик Бибиямал Исламовна;
Киселев Николай Петрович;
Мавлютов Вильлюр Рафикович;
Муртазаев Дмитрий Анатольевич;
Потапова Татьяна Петровна;
Токарев Григорий Валерьевич;
Хилинская Анна Петровна
Данные
о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	ФИО кандидата
	Число голосов, полученных кандидатом
	процент

	Гончарова Анастасия Алексеевна
	21
	4,83

	Гореванов Дмитрий Михайлович
	69
	15,9

	Грибцова Алена Валерьевна
	20
	4,6

	Ильючик Бибиямал Исламовна
	24
	5,52

	Киселев Николай Петрович
	35
	8,04

	Мавлютов Вильлюр Рафикович
	91
	20,9

	Муртазаев Дмитрий Анатольевич
	34
	7,82

	Потапова Татьяна Петровна
	18
	4,14

	Токарев Григорий Валерьевич
	34
	7,82

	Хилинская Анна Петровна
	48
	11,03

                                                                СОДЕРЖАНИЕ:
1. Решение сессии Совета депутатов Новотроицкого сельсовета от 23.06.2020                                     №  55/228 «О внесении изменений в Устав  Новотроицкого сельсовета Колыванского  района Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]2.Общие результаты выборов депутатов Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области по многомандатному избирательному округу № 1

	Учредитель: Администрация Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
633188 НСО Колыванский район с. Новотроицк ул. Советская,3
	Распространяется на некоммерческой основе
( бесплатно)
	Редакционный Совет:
Рассолова Т.Х., Красношан М.Е., Подрезова Н.А.

	Отпечатано: в администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Тираж: 7 экземпляров
	Номер согласован
14.09.2020